
Poder Executivo - 1)oem Tiniou 
Sexta-Feira, 06 de Julho de 	 1 

PORTARIA N° 024! 2018 - GS 	Timon - MA. 29 de Julho de 2018. PARTICIPAR DOS JOGOS ESCOLARES MARANHESE ETAPA REGIONAL 
DOS COCAIS QUE SERÁ REALIZADO NO MUNICIPIO DE CODÕ - MA, 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS. PERMANECENDO NO LOCAL DOS JOGOS NOS DIAS 05 A 09 DE JULHO 
DE 2018. 

O SECRETÁRIO DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER DO MUNICÍPIO 
DE TIMON, ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, Art. 2°. O valor unitário da referida diária é de R$ 215,00 perfazendo um valor 
conferidas pelo art. 70, incisos VI e IX, da Lei Orgânica do Município (LOM), de R$ 1.075,00. 
combinado com o Decreto Municipal n° 06912017-GP, de 1611012017, 	 NOTIFICAÇÃO 

R ESO L V E: 	 Notificação/Liberações de Recursos Convênios - Município de Timon/MA. 

Art. 1 1 . CONCEDER ao(a) servidor(a), FLAUBERT OLIVEIRA UMA, O MUNICIPIO DE TIMON, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
matricula n° 64892 - 3, ASSESSOR TÉCNICO DAS - 3, lotado(a) no(s) legais e em cumprimento ao disposto no art. 2 0  da Lei n° 9.452, de 20 de 
Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, OS (Cinco) diária, com março de 1997, notifica os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e 
objetivo de ACOMPANHAR OS ALUNOS/ATLETAS TIMONENSES QUE IRA as entidades empresariais com sede neste município de Timon, da liberação 
PARTICIPAR DOS JOGOS ESCOLARES MARANHESE ETAPA REGIONAL de recursos financeiros provenientes do Governo Federal, a seguir 

DOS COCAIS QUE SERÁ REALIZADO NO MUNICIPIO DE CODÓ - MA, especificados: 
PERMANECENDO NO LOCAL DOS JOGOS NOS DIAS 05 A 09 DE JULHO Número Convênio: 668199 
DE 2018. 	 Objeto: Obras de lnfraastrutura Produção de 239 UH pelo MCMV melhorias 

habitacionais Equipamentos Comunitários Complexo Cultural 
Art. 21. O valor unitário da referida diária é de R$ 185,00 perfazendo um valor Õrgâo Concedente: MINISTÉRIO DAS CIDADES 
de R$ 925,00 	 Convenente: MUNICIPIO DE TIMON 

PORTARIA N°025/2018 - GS 	Timon- MA, 03 de Julho de 2018. 	Valor Total: R$ 9526.571,98 
Data da Ultima Liberação: 2810612018 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS. Valor da 
Ultima Liberação: R$ 219.121,77 

Número Convênio: 812827 
O SECRETÁRIO DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER DO MUNICÍPIO Objeto Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde 
DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, Orgão Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE 
conferidas pelo art. 70, incisos VI e IX, da Lei Orgânica do Município (LOM), Convenente: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
combinado com o Decreto Municipal ir 06912017-GP, de 1611012017, 	 Valor Total: R$ 999.699,30 

Data da Ultima Liberação: 2510812018 

fiESObVE: 	
Valor da Ultima Liberação: R$ 15.395,37 

Consulte 	periodicarrente 	o 	Portal 	da 	Transparência Art. 1 1. CONCEDER ao(a) servidor(a), JAILSON OLIVEIRA NASCIMENTO, (www.portaldstransparencia.gov.br ) para acompanhar outros repasses de 
matrícula n° 20511 9, Assessor do Secretário DNS - 3, lotado(a) no(a) recursos federais do Município. 
Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, 05 (Cinco) diária, com 
objetivo de ACOMPANHAR OS ALUNOS/ATLETAS TIMONENSES QUE IRA 

EXTRATO DE ATA SRP 

MUNICIPIO DE T1MON - ESTADO DO MARANHÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N146312018 - SEMED 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 
ATA EXTRATO PARCIAL SRP N°019/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N'025/2018 

Objeto: Registro de Preços para aquisição e instalação de extintores de combate a incêndio tipo ABC core capacidade de 6k9 para atencuento das escolas 
da rede municipal de ensino. 	 . .. 
Data da Sessão: 20/0612018 
Horários: 09h00min. 	 . 	 . 
Pregoeira: Quésia Silva Faltosa 
Adjudicação: 2110612018 
Homologação: 2910712018 	 . . 	. . ... 

ITENS REGISTRADOS: 

LOTE ÚNICO - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EXTINTORES -,.... 

EMPRESA VENCEDORA: Distribuidora de Mercadorias Comércio e Serviços LTDA 

Item 1 	 OBJETO / ESPECIFICAÇÃO  Marca Quant. Unid Valor Unitário 

01 
Extintor de combate a incôndc tiro ABC capacidade de carga 6k9, cilindro 
recarregavel com suporte para fixação, instalado RESIL 400 UNO R$ 349,00 

02 
Placa de sinalização em PVC com adesivos de fixação (saída de emergência) 
instalada ALEMPLAC 400 UND R$ 21,00 

03 Placa de sinalização em PVC com adesivos de fixação (extintor de incêndio) instalada ALEMPLAC 400 UND R$ 22,00 

04 Luminária de emergência recarregável, com 30 leda tensão de entrada 220v, instalada ELGIN 400 UND R$ 39,00 

OBSERVACOES 1: 

• A empresa Vencedora é detentora da expectativa do direito considerando para efeito da liberação; 
• O objeto deverá ser fornecido, conforme definido no Edital do Pregão Presencial n°025/2018 ana Ata de SRP referente a este Anexo; 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para cada 
exercício financeiro; 

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários; 
• A Ata de Registro de Preço N° 01912018 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo 
Administrativo n° 046312018— SEMED. 
Empresa Vencedora: 

EMPRESA 1 Distribuidora de Mercadorias Comércio e Serviços LTDA (DISTRIMECS) 
CNPJ 01.817.57310001-75 

CONTATO LUCIANO DA SILVA NUNES 
TELEFONE (86)98811-687213212-1795 
ENDEREÇO Rua Quinze, n.° 816, Bairro: Parque Piauí 
CIDADE Tímon - MA 

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: w .tIm.egi,na.gov.br  

3 


